

10-lecie urodzin
Tow. Aleksandra
Zawadzkiego



Towarzysz Aleksander Zawadzki wybitny działacz rewolucyjny, zasłużony i wieloletni bojownik o Polskę Ludową — kończy 60 lat życia.

Towarzysz Aleksander Zawadzki niemal od 40 lat przeżył w szeregach rewolucyjnego ruchu robotniczego. Jego wypełnione jest walką o zwycięstwo wielkiej rewolucji socjalizmu, wolności i niepodległości narodu polskiego.

W młodości pracował w hutnictwie — pracuje w miedzi na górnicy. Za działalność w KPP i KPP zostaje skazany i przeżył wiele lat więzienia. Zza murów wyrwa się we wrześniu 1920 roku i przedziera na uchodźstwo. Bierze udział w obronie Stalingradu. Jest jednym z organizatorów Związku Patriotów Polskich i Wojska Polskiego w ZSRR.

Wybitną rolę Aleksandra Zawadzkiego w budowie i umocnieniu partii klasy robotniczej i ludowego państwa.

Od wyzwolenia kraju jest kierownikiem kierownictwa partyjnego. Należy do czołowych działaczy państwowych. W latach 1945-1948 pracuje jako wojewoda śląski, następnie jest przewodniczącym Związku, wiceprezesa Rady Ministrów, obecnie zaś przewodniczącym Rady Państwa, przewodniczącym Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 52.925

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 300 (2600)

Sroda, 16. XII. 1959 r.

Cena 50 gr

Dwudniowa narada w Białymstoku

O metodach pracy z dziećmi dyskutowali działacze z całego kraju

W dniach 14-15 bm. obradowali w Białymstoku kierownicy Wojewódzkich Domów Kultury i placówek wy-

chowawczych z całego kraju. Z inicjatywy redakcji „Pracy Świetlicowej” przy współudziale redakcji „Horyzontów Techniki dla Dzieci” zorganizowana została tu impreza pod nazwą „Żywy numer”, której tematem były zagadnienia pracy z dziećmi a szczególnie politecznicacji w placówkach kulturalno-oświatowych. W ciągu dwóch dni zebrani działacze wysłuchali wielu interesujących referatów, zapoznali się z osiągnięciami naszego Ośrodka Dziecięcego WDK i podziwiali pracę dzieci w zespołach artystycznych i kołach zainteresowań.

Poza sprawą politecznicacji wiele miejsca poświęcono w dyskusji wychowaniu estetycznemu i artystycznemu. Zwracano uwagę na przyciąganie do placówek wychowawczych szczególnie tzw. dzieci z podwórek, zaniedbanych przez rodziców i pozbawionych opieki poza

1.300 mln zł
wplynęło już
na Fundusz
Rozwoju Rolnictwa

WARSZAWA (PAP) 15. 12.

Kółka rolnicze rozporządzają obecnie poważną kwotą wynoszącą ponad 1.301 mln zł. Największe sumy na FRZ wpłynęły we wrześniu. W miesiącu tym na kontaktach kółek rolniczych znalazło się łącznie ok. 500 mln zł.

Z ogólnej sumy zgromadzonego dotychczas Funduszu Rozwoju Rolnictwa największą otrzymały kółka rolnicze w województwach bydgoskim — 200 mln zł, poznańskim — 209 mln, warszawskim — blisko 123 mln i lubelskim — ponad 113 mln zł.

Przed Powiatową Konferencją PZPR w Sejnach

Jednym z poważnych problemów, które ocenić będzie Konferencja Powiatowa w Sejnach, jest rozbudowa sejnenskiej organizacji partyjnej. Nie trzeba chyba szczególnie uzasadniać, jak ważne jest zagadnienie. Partia musi być obecna tam, gdzie tam, gdzie są jej członkowie, jej podstawowa organizacja. Szczególnie ważne jest to na wsi zwłaszcza obecnie, gdy stanęły przed nami poważne i niełatwe zadania rozwoju produkcji rolnej, wytyczone przez III i IV plenum i kolejne plenum naszej partii.

W referacie sprawozdawczym Komitetu Powiatowego w Sejnach podjętemy na ten temat także i inne słuszne zdanie: „Żywy polityczny nie znosi pustki, nie ma w określonym obszarze rzeczniczków ideologicznych i politycznych, są tam ludzie ideologii burżuazyjnej”. Praktyka pracy politycznej w całej rozciągłości potwierdza prawdziwość tej oceny.

Jak wyglądało to zagadnienie w okresie sprawozdawczym? Oto co mówią cyfry.

DOBRE CZY ZŁE?

Przyjmując stan ilościowy organizacji powiatowej w Sejnach ostatniej Konferencji Powiatowej w 1958 r. za punkt wyjściowy — stwierdzić należy, że do dnia 1 grudnia br. przyjęto w Sejnach do partii około 17 procent nowych ludzi. Przed konferencją w 1953 r. w organizacji było około 3 procent kandydatów, obecnie ich około 18 procent.

Powstało w okresie sprawozdawczym szereg nowych organizacji podstawowych, np. w placówkach Lasów Państwowych, PGR-ach itd. Utworzono pięć Komitetów Gromadzkich.

Trzeba jednak uczciwie powiedzieć, że te niewątpliwie osiągnięcia nie oznaczają, iż rozbudowa organizacji partyjnej w pow. sejnenskim odbywa się we wszystkich organizacjach podstawowych w sposób systematyczny i prawidłowy.

Dobrze i systematycznie pracowały nad rozbudową szeregów partyjnych organizacje w Puńsku, Krasnopolu, Pomorzcu, Ogrodnikach i in-

jednego członka naszej partii.

PO PIERWSZE: KONKRETNY PLAN ROZBUDOWY

Konferencja Powiatowa będzie dla członków sejnenskiej organizacji okazją do omówienia i popularyzacji dobrych doświadczeń pracy nad rozbudową szeregów partyjnych. Partia nie rośnie w sposób żywiołowy. Partia rozbudowuje swe szeregi tam, gdzie organizacja podstawowa dobrze pracuje.

ROZBUDOWA - KONIECZNA

Takie organizacje jednak, jak np. w Maćkowej Rudzie, Skustelach, Malowistych czy Szkole Zawodowej nie przyjęły w okresie sprawozdawczym ani jednego kandydata. Zaś organizacje partyjne w Smolanach, Widugierzach, Pogorzelsku, Krasnej Rudzie, Radziuszkach, Mikołajewie, Powiatowym, Związku Kółek Rolniczych i inne — przyjęły w okresie sprawozdawczym tylko po jednym kandydacie. Dodać tu należy, że w kilkudziesięciu wsiach sejnenskich nadal istnieją „białe plamy” nie ma w nich ani organizacji partyjnej, ani

Szereg sejnenskich organizacji podstawowych ma się tu czym pochwalić. Jakże były elementarne, metody tej działalności?

Praktyka dobrej pracy partyjnej w szeregu sejnenskich organizacji podstawowych pokazuje, że musi być przede wszystkim konkretny plan rozbudowy partii w gromadzie i we wsi. Nie można przyjmować do partii w ogóle. Trzeba rozumnie, konkretnie ustalić z góry i zaplanować, następujące, bardzo konkretne sprawy: gdzie i dla czego rozbudowywać (czy zakładać)

BUDOWLANI

meldują o wykonaniu planu rocznego

Wojewódzkie Zjednoczenie Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych melduje, że plan roku 1959 został wykonany w zakresie wartości produkcji towarowej w cenach zbytu w dniu 10. XII. 1959 r. Równocześnie WZPTMB komunikuje, że do końca tego roku przemysł materiałów budowlanych da produkcję ponadplanową wartości około 8.000.000 zł. (L)



Lalki na gwiazdkę dla dzieci.

CAF — fot. Wołoszczuk

Z obrad konferencji atomowej

Konstrukttywne propozycje ZSRR w Genewie

Wystawcy
z 23 krajów
zgłoszeni już
na XXIX MTP

POZNAŃ (PAP) 15. 12.

Przyszłoroczne XXIX Międzynarodowe Targi Poznańskie, będące największą imprezą polskiego handlu zagranicznego, odbędą się w dniach 12-26 czerwca. Przygotowania do nich są daleko zaawansowane. Zgłoszenie nadeszła już wystawcy z 23 państw.

GENEWA (PAP) 15. 12.

Na poniedziałkowym posiedzeniu przedstawicieli trzech mocarstw w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową delegacja radziecka złożyła doniosłą propozycję, torującą drogę do zawarcia ostatecznego porozumienia.

Mimo, że rokowania w Genewie toczą się już przeszło rok, uczestnicy konferencji nie zdołali uzgodnić swych stanowisk w takich zagadnieniach, jak skład kierowniczego organu organizacji kontrolnej, czyli komisji kontrolnej, skład personelu posterunków kontrolnych oraz tryb podejmowania decyzji w komisji kontrolnej w sprawach budżetowych i finansowych, a także inspekcji.

Kierując się duchem współpracy i dążeniem do szybszego zawarcia porozumienia, delegacja ZSRR zaproponowała w poniedziałek, aby 3 miejsca w komisji kontrolnej przypadły Związkowi Radzieckiemu i innym krajom socjalistycznym, 3 miejsca mocarstwom zachodnim i 10 miejsc państwu neutralnemu.

W wypadku, jeśli mocarstwa zachodnie wyrażą zgodę na podobny skład komisji kontrolnej, Związek Radziecki ze swej strony gotów jest odstąpić na rzecz USA i W. Brytanii w tak doniosłej kwestii, jak skład personelu posterunków kontrolnych, a także jak uchwalanie postępowania w sprawach finansowych i budżetowych. W tym wypadku Związek Radziecki byłby gotów przyjąć propozycje amerykańską dotyczącą składu personelu posterunków kontrolnych, w myśl której jedna trzecia specjalistów w takim posterunku składałaby się z obywateli krajów, na którego teryto-

ciąg dalszy na str. 2

Po katastrofie w Dortmundzie

BONN (PAP) 15. 12.

Dwa dni i dwie noce trwa już akcja ratownicza, na miejscu katastrofy w dortmundzkiej dzielnicy Aplerbeck w celu wydobywania ciał ofiar katastrofy spod gruzów dwóch domów zawalonych na skutek wybuchu gazu. Do późnych godzin wieczornych w niedzielę wydobyto z dymiących jeszcze zgłiszcz 20 zwłok, z których 3 nie udało się zidentyfikować. Wraz z trzema osobami, które zmarły na skutek ran w szpitalu, liczba ofiar wybuchu wzrosła do 23.

OTWARTE ZEBRANIE PARTYJNE WAŻNY CZYNNIK ROZBUDOWY PARTII

W pierwszych latach po wyzwoleniu teoretycy i propagandziści naszej partii próbowali określić schemat dobrego zebrania partyjnego. Trudno powiedzieć, czy się im to udało, czy w ogóle można ustalić jakas „receptę”

ciąg dalszy na str. 3

W 100 rocznicę urodzin Ludwika Zamenhofa

GDANSK (PAP) 15. 12.

W dniu 15 grudnia br. minęła setna rocznica urodzin twórcy międzynarodowego języka esperanto — dr Ludwika Zamenhofa. Rok 1959 był jubileuszowym rokiem Zamenhofa. Do największych imprez zorganizowanych z tej okazji zaliczyć należy — 44 światowy kongres esperantystów w Warszawie z udziałem 3.300 delegatów z 5 kontynentów. Jeden z naszych statków nazwany został imieniem twórcy esperanto.

Jak dowiaduje się PAP w Gdańsku, m/s „Zamenhof” zbudowany w jugsłowiańskiej stoczni w Solicie wpłynął właśnie pod dowództwem kpt. Rożnowskiego w swój pierwszy rejs.

Makarios - pierwszym prezydentem Cypru

LONDYN (PAP) 15. 12.

Przy dźwięku dzwonów i hukowi sztucznych Makarios został proklamowany pierwszym prezydentem Cypru. Po ogłoszeniu wyników wyborów, 46-letni arcybiskup ukazał się na balkonie swojej rezydencji, z którego wygłosił przemówienie do 80-tysięcznego tłumu wiwatującego na jego cześć.

14 bm. w późnych godzinach wieczornych opublikowano wyniki wyborów. Makarios otrzymał 144.501 głosów, a jego kontrkandydat Clerides tylko 71.753 głosy. W wyborach wzięło udział 90 proc. uprawnionych do głosowania.

Pijacy i lustro

NOWY JORK (PAP) 15. 12.

Jeden z sędziów w Filadelfii używa lustra jako „broni psychologicznej” przeciwko pijakom. Każdemu zatrzymanemu za pijactwo każą on przejrzeć się w zwierciadło zawieszonym w sądzie. Ponieważ delikwent po nocy w areście zdążył już wtężyć — może ocenić swój wygląd. Jeden z pijaków widząc siebie wyrzyknął — to okropnie! Inny przysiał, że nigdy już nie weźmie kropli alkoholu do ust.



ŚRODA
16
grudnia

Euzebiusza

Pierwsze choinki

Święta tuż, tuż. Z każdym dniem coraz bardziej udziela się wszystkim gorączka zakupów i przygotowań. Oznaką zbliżających się świąt są także pierwsze choinki, które wczoraj ukazywały się w mieście. W kilku punktach miasta zorganizowano już sprzedaż drzewek. Wybor jest duży, nie widać dzwonek, że choinki cieszą się dużym zainteresowaniem. Bardziej zapobiegliwi już wczoraj kupowali zupełnie zresztą ładne świerki, przy czym niemały głos w wyborze miały oczywiście towarzyszące starszym przy tej ceremonii dzieci. Dla nich to przecież największa radość.

Hotel zmienia oblicze

Mimo ukończonych już dość dawno prac elewacyjnych Hotelu Miejskiego, przed częścią fasady gmachu stoją jeszcze rusztowania. Wykazuje się je obecnie przy zakładaniu napisu reklamowego, który przysuszczenie wkrótce potem otrzyma oświetlenie neonowe. Nowe neony instaluje się również od strony ulicy Lipowej, w części budynku, w której znajduje się lokal restauracyjny „Cristal”.

Wieczór poezji w Klubie MPiK

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki organizuje dzisiaj wieczór poezji poety bułgarskiego N. Woparowa, poświęcony 50 rocznicy jego urodzin. W wieczór udział wezmą artyści Państwowego Teatru im. A. Węgierki oraz redaktor z Białostockiej Rozgłośni Polskiego Radia, Leszek Kubicki. Impreza rozpocznie się o godzinie 18.15. Wstęp wolny.

W piwnicy „Co nieco”

W ostatnią sobotę otworzyła znowu swe podwoje dla braci studenckiej — piwnica ZSP przy Akademii Medycznej. W kawiarni „Co nieco” po małym remoncie zostały pewne zmiany. Powiększona została przestrzeń piwnicy, a zwłaszcza parkiet taneczny, co u zyskało przez odnowienie zajmującego duży duży miejscce bufetu w głąb sasiadującej z ogólną salą węzki. W tak zmienionej piwnicy studenci zadowolili miłej rozrywki i odpoczynku. O dobry nastrój postarali się także występująca tu znana jazzowa orkiestra studencka „Ambia”. (ap)

„Kącik” roztargnionych

14 bież. miesiąca, przy ulicy Antoniakowskiej w Białymstoku znaleziono różne dokumenty (plan budowy młyna, trzy inne plany w języku niemieckim, protokoły zdawczo-odbiorcze, pokwitowania itp.). Po odbiór dokumentów należy zgłaszać się do Komendy Miasta MO w Białymstoku, Inspektorat Konwojowy, tel. wewn. 642.

Kiedy mają kupować ludzie pracy?

W okresie przedświątecznym wzrasta ruch w sklepach. Przed ladami tłok i ciasnota. Każdy się spieszy, żeby do godz. 17 załatwić wszystkie zakupy. Do tej właśnie godziny przeważnie otwarte są białostockie sklepy.

Tymczasem pracujące kobiety (a tych jest w naszym mieście wiele) zanim przyjdą do domu, przygotowują obiad, na zakupy nie mają już czasu. Czy nie można więc wobec tego przedłużyć w okresie przedświątecznym pracę większości sklepów? Dla wygody klientów i dla dobra samego handlu. (as)

Wojciech Siemion recytuje Gałczyńskiego w Domu Prasy

Będzie to prawdziwa uczta dla miłośników wierszy mistrza Idefonsa. W piątek, 18 bm., w Domu Prasy odbędzie się bowiem wieczór poezji Konstantego Idefonsa Gałczyńskiego.

Wiersze recytować będzie sam Wojciech Siemion — aktor warszawskiego teatru „Komedia”, najlepszy w kraju odtwórca utworów Gałczyńskiego. Uczty poetyckiej dopełnią preludia fortepianowe.

Karty wstępu na wieczór poezji zamawiać można od czwartku w sekretariacie Zarządu Oddziału SDP — „Dom Prasy”, ul. Wesolowskiego 1, pokój 29.

Dwa wypadki drogowe

Autobus marki „San” prowadzony przez Ryszarda Ładnego, zderzył się na Szoście Żółtkowskiej koło rozrarni z samochodem osobowym marki „Warszawa”, należącego do Fabryki Przędzawy i Gehwytyłów i prowadzonym przez Mieczysława Walendę. Oba pojazdy zostały uszkodzone.

Samochód osobowy marki „Warszawa”, należący do Prezydium WRN i prowadzony przez Eronisława Borowickiego, wyjeżdżając z garażu przy ul. Nowotki, zderzył się z drugą „Warszawą” należącą również do Prezydium WRN i jadącą w kierunku ul. Warszawskiej. Wypadek nastąpił wskutek tego, że Borowicki nie dał pierwszeństwa przejazdu swemu koledze. Oba pojazdy zostały uszkodzone. (s)

Precz ze śniegiem

Śnieg zasypał ulice miasta. Załoga MPO, mimo ofiarnej pracy, nie mogła oczyścić wszystkich jezdni i chodników. Z pomocą przyszli więc żołnierze oddziału WOP.

Wielu żołnierzy w niedzielę poświęciło swój wolny czas, aby wziąć udział w akcji odśnieżania miasta. Oczyszczono Rynek Kościuszki, ul. Sienkiewicza i Lipową. 11 samochodów wywoziło zgarnięty śnieg.



W promadzie dobrze się pracuje. Po takim odśnieżeniu ulica wygląda jak gdyby spadła tu tylko niewielka ilość śniegu.



A teraz śnieg na samochody — i za miasto. Tam nie będzie przeszkadzał nikomu. Fot. — Z. Gubała

Mrozy i śniegi spowodowały zwolnienie tempa budowy gazowni

Mróz i śnieg spowodowały, że prace przy budowie gazowni uległy znacznemu zahamowaniu. Przerwano na przykład budowę kominu. Komin ten ma już w tej chwili 30 m wysokości. Zrozumiałe więc, że przy niesprzyjającej pogodzie na tej wysokości pracować nie można. Pracownicy Warszawskiego Przedsiębiorstwa Budowy Pieców Przemysłowych wyjechali w ogóle z Białegostoku.

W chwili obecnej przeprowadza się prace wykończeniowe w budynku socjalnym i w warsztatach. Ponadto pracownicy Przedsiębiorstwa Budowy Gazowni w Warszawie wykonują montaż słupów nośnych piecowych, który zakończą w przyszłym tygodniu. (a)

Kominek „Błękitnej Dziewiątki”

Harcerze z białostockiej drużyny „Błękitna Dziewiątka” przy Liceum Ogólnokształcącym nr 2 urządzają w sobotę, 19 grudnia, o godz. 18 uroczysty „kominek”.

„Błękitna Dziewiątka” zaprasza na swój kominek, który odbędzie się w sali Liceum nr 2 przy ul. Warszawskiej, dawnych członków drużyny. (ss)

„Czarny” wtorek białostockich meliniarzy

Wczoraj, jeden z zespołów orzekających Sądu Powiatowego d. Miasta Białegostoku przez cały dzień rozpatrywał sprawę o nielegalny handel wódką. Jako pierwsza na ławie oskar-

Czy tylko mleko w proszku?

Wywiad z dr Białówną

Od dwóch tygodni występuje w sklepach brak mleka w proszku. Sprawia to wiele kłopotu rodzicom mającym małe dzieci. W związku z tym zwróciliśmy się do dr Białówny z prośbą o udzielenie wyjaśnień na trudne zagadnienia karmienia niemowląt.

— Czy niemowletom karmionym od urodzenia mle-

kiem w proszku, nie zaszkodzi przejście na pożywienie sporządzone z mleka krowiego?

— Jeśli mieszanek z mleka krowiego będą przyrządzane higienicznie, taka zmiana nie zaszkodzi. Dzieci zdrowe można śmiało zacząć karmić tym mlekiem. Niemowlęta liczące 3—4 miesiące należy przyzwyczajać do zmiany mleka stopniowo. Na początek można dać mleko krowie dwa razy dziennie. Dzieci starsze mogą na zmianę pokarmu przejść od razu.

— Czy mleko w proszku różni się jakością od mleka krowiego?

— Mleko w proszku dzieci łatwiej trawia i tu jest ta różnica. Pod względem właściwości odżywczych mleko w proszku nie różni się od mleka krowiego. Ze względu na łatwiejsze trawienie — dzieci chore powinny pić mleko w proszku.

— Jak należy przyrządzać mleko krowie?

— Przede wszystkim musi być zachowana czystość. Mleko krowie trzeba zagotować zaraz po przyniesieniu do domu. Gotować 5 minut, a do następnych posiłków wystarczy podgrzewać.

— Czy trudności z mlekiem w proszku będą trwały długo?

— Interwencji Ministerstwa Zdrowia. Z powodu awarii w siedleckich zakładach wyrabiających mleko proszkowane, nastąpiła przerwa w dostawie. Awarii naszej będą miały mleko w proszku zapewnione. Otrzymają z zapasów innej fabryki. Przerwa w dostawie mleka nie będzie prawdopodobnie długa.

Rozmawiała: (as)

MPO przyjmuje pracowników

W chwili obecnej Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania dysponuje jeszcze poważną ilością wolnych miejsc pracy. W szczególności potrzebna pracownicy fizycznych do pracy przy oczyszczaniu ulic ze śniegu. Przy okazji informujemy, iż zarobki w MPO sięgają do 1600 zł. Kandydaci winni zgłaszać się do dyrekcji MPO przy ul. Warszawskiej 6. (h)



Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje Kolegium. Wydawca. Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesolowskiego 1. Telefon: red. naczelną 34-14, zast. red. naczelnego 36-16, sekretarz red. 29-22, dz. reporterów 36-33, red. nocna 25-36, centrala 37-41 do 49.

W zamówionych rekwizitach i zdjęć redakcyjnych nie zwraca. Warunki prenumeraty: miesięczne — 12,50 zł, kwartalne — 37,50 zł, półroczne — 75 zł, roczne — 150 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i kantonowe. Wplaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPiK „Ruch” nr 12-6-1312 PKC Białystok. Na odroczenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego ośmi.

Zamówienia ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje — Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, nr konta PKO 1-6-100024, nr telefona 84958.

Prenumeratę zgłoszona do dnia 15 tego danego miesiąca. PKWZ „Ruch” rozpoczyna realizację z dniem 1-go następnego miesiąca. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesolowskiego 11.

Z konferencji prasowej w BZG

JEST LEPIEJ, ALE...

NIEDAWNO dyrekcja Białostockich Zakładów Gastronomicznych zorganizowała konferencję prasową, na której dziennikarze poinformowani zostali o bieżącej sytuacji w gastronomii.

19 zakładów gastronomicznych w Białymstoku posiadających około 1500 miejsc, to, zdaniem dyrekcji BZG, za mało jak na 120-tysięczne miasto wojewódzkie. Ciągłe jeszcze za mało mamy kulturalnych, niewielkich kawiarni i barów kawowych. Atmosfera w zakładach wysokich kategorii też nie należy do najlepszych.

Bardzo często i komitet przeciwalkoholowy i niektóre komitety blokowe domagały się likwidacji tych restauracji, których bywalcy nie cieszą się najlepszą reputa-

cją. Chodziło tu mianowicie o restauracyjki i bary położone w pobliżu Siennego Rynku.

DYREKCJA BZG odpowiadając na te postulaty stwierdziła, że likwidacja lokali tych byłaby wielkim błędem. Wiadomo, że w pobliżu Siennego Rynku istnieje nielegalne spełunki sprzedające bez ograniczeń alkohol. Likwidacja restauracji nie doprowadziłaby więc do rozwiązania problemu. Podobna sytuacja była w Starosielcach. Na żądanie mieszkańców zlikwidowano tam bar BZG „Ustronie”. Ci co pili w Starosielcach, piją i dziś. Z tą różnicą, że kiedyś pili w państwowym zakładzie, a dzisiaj piją w polewkach. Miejscowy komisarjat MO energicznie walczy

z pokątną sprzedażą alkoholu, niemniej jednak po zlikwidowaniu jednej młyny powstaje druga. BIAŁOSTOCKIE Zakłady Gastronomiczne w istniejących lokalach prowadzą już lepszą gospodarkę. Plan obrotu za 10 miesięcy wykonano 107,6 proc. Plan sprzedaży produkcji własnej wykonano w 111,6 proc. Większość zakładów gastronomicznych Białegostoku ma zysk i tylko kilka „jedzie” na stratach. Straty ma restauracja „Lux” 160.000 zł, „Turobianka” 143.000 zł, „Nowoczesna” 96.000 zł i bary mleczne. Bar „Słoneczny” natomiast przynosi największe zyski. W ciągu 10 miesięcy br. zakład ten przyniósł 320.000 zł zysku. Restauracja „Astoria” dała 228.000 zł, „Staromiejska” 230.000 zł, „Podmiejska” 131.000 zł, „Popularna” 179.000 zł.

KONFERENCJĘ prasową w BZG poświęcono w dużym stopniu działalności kulturalno - rozrywkowej i nowym proponowanym formom tej działalności. BZG chce uatrakcyjnić gościom spędzanie wieczorów w restauracjach poprzez wprowadzenie imprez artystycznych. Chce mieć także dobrych refrenistów spośród białostockiej młodzieży. W niedługim czasie ma być przeprowadzony konkurs na najlepszego piosenkarza. Być może finaliści tego konkursu zostaną refrenistami w naszych restauracjach.

Stwierdzono, że klienci za mało korzystają z książki życzeń i załań. Wpisane przez gości uwagi w tej książce mogłyby pomóc dyrekcji BZG w likwidacji różnego rodzaju nadużyć.

Postulowano także, aby reprezentacyjnym zakładem naszego miasta była restauracja „Lux”. Wnętrze tego lokalu nadaje się na organizowanie imprez artystycznych. (Hr)